
 

 

DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA 

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos 
  

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2019/000051 TIPO CONTRATO: Suministro 

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO DE DETERGENTES PARA LAVANDERÍA 

OBJETO DEL CONTRATO: 

Suministro de detergentes para lavandería a determinados Centros de la Gerencia Territorial de Servicios 
Sociales de Burgos 

TIPO DE TRAMITACIÓN:  

Ordinaria 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:  

Procedimiento abierto 

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Anticipada 

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Administración Económica 
  
  

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: Se trata de un contrato necesario para el cumplimiento de los fines 

institucionales de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Burgos, por cuanto a través de la 

convocatoria de este procedimiento, se pretende dotar a determinados Centros de la Gerencia Territorial, de 

todos aquellos productos de detergentes para lavandería necesarios para cumplir sus fines y actividad, 

además de optimizar la gestión del gasto, debiendo acudir a la contratación externa por carecer este 

Organismo de los medios necesarios para llevarlo a cabo. 
  

DETALLE PRESUPUESTARIO 

Anualidad 
Aplicación 

presupuestaria 

Centro 

Gestor 

Presupuesto sin 

IVA 
IVA Presupuesto total 

2019 G/231B03/22199/2 09212003 10.926,00 € 2.294,46 € 13.220,46 € 

2019 G/231B03/22199/2 09212004 2.931,00 € 615,51 € 3.546,51 € 

2019 G/231B04/22199/2 09212001 7.190,00 € 1.509,90 € 8.699,90 € 

2019 G/231B04/22199/2 09212002 13.077,00 € 2.746,17 € 15.823,17 € 

2019 G/231B04/22199/2 09212005 10.450,00 € 2.194,50 € 12.644,50 € 

2019 G/231B05/22199/2 09212000 465,00 € 97,65 € 562,65 € 

2019 G/231B06/22199/2 09212000 1.985,00 € 416,85 € 2.401,85 € 

2020 G/231B03/22199/2 09212003 10.926,00 € 2.294,46 € 13.220,46 € 

2020 G/231B03/22199/2 09212004 2.931,00 € 615,51 € 3.546,51 € 

2020 G/231B04/22199/2 09212001 7.190,00 € 1.509,90 € 8.699,90 € 

2020 G/231B04/22199/2 09212002 13.077,00 € 2.746,17 € 15.823,17 € 

2020 G/231B04/22199/2 09212005 10.450,00 € 2.194,50 € 12.644,50 € 

2020 G/231B05/22199/2 09212000 465,00 € 97,65 € 562,65 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1
 Fecha Firma: 08/10/2018 17:09:43  Fecha copia: 08/10/2018 17:09:54

Firmado:en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl nº 99 de 28/5/2009, 
LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1 para visualizar el documento original



 

 

2020 G/231B06/22199/2 09212000 1.985,00 € 416,85 € 2.401,85 € 

TOTAL  113.798,08 € 

  
PLAZOS DEL CONTRATO 

DURACIÓN DEL CONTRATO: 24 meses a contar desde el día 1 de enero de 2019, o desde el día 

siguiente a la fecha de formalización del contrato, si es posterior. 

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: Sí 

DURACIÓN DE LA PRÓRROGA: 12 meses 

PLAZOS PARCIALES: No 
  

REVISIÓN DE PRECIOS 

REVISIÓN DE PRECIOS: No  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1
 Fecha Firma: 08/10/2018 17:09:43  Fecha copia: 08/10/2018 17:09:54

Firmado:en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl nº 99 de 28/5/2009, 
LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1 para visualizar el documento original



 

Plaza Bilbao, nº 4   -   09005  BURGOS   -   Tel.: 947264642   -   Fax: 947209292. 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN  DE APROBACIÓN DE EXPEDIENTE Y GASTO 

 
 

         Vista la propuesta para la aprobación del gasto y el expediente de 

contratación referenciado en el encabezamiento. 

 

        Visto el informe favorable de fiscalización previa de fecha 8 de octubre de 

2018. 

 

        Vistas las actuaciones del expediente electrónico, y en virtud de las 

atribuciones conferidas por la disposición séptima 2 a) de la Resolución de 25 de 

mayo de 2009, de la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León, por la que 

se delega el ejercicio de determinadas competencias del Gerente de Servicios 

Sociales en diversos órganos y unidades administrativas dependientes de este 

Organismo Autónomo. 

 

        De acuerdo con lo establecido en el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público  

 

         RESUELVO: 

 

       Aprobar el gasto por el importe, anualidades y aplicaciones presupuestarias 

detalladas en la cabecera del documento, la aprobación del expediente de 

contratación y la apertura del procedimiento de adjudicación. 

 

LA GERENTE TERRITORIAL 

DE SERVICIOS SOCIALES 

                                       

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE    Localizador: 8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1
 Fecha Firma: 08/10/2018 17:09:43  Fecha copia: 08/10/2018 17:09:54

Firmado:en Burgos por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl nº 99 de 28/5/2009, 
LA GERENTE TERRITORIAL, MARIA ANTONIA PANIEGO MORAN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=8W8O23J72VI7EL8DTWJ0A1 para visualizar el documento original


